
12  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 865/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/972673,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARIA DE NAZARE ALVES DE AZEVEDO, Id. Fun-
cional nº. 28592/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Coorde-
nadoria de Gestão de Pessoas, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 06 de outubro a 04 de dezembro de 2021, referente ao triênio 
de 15.04.2015 a 14.04.2018 (1ª e 2ª etapas).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 702304
PORTARIA Nº864/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 08 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/965294;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CLAUDEMIR MARIO COUTO LIMA, Id. Funcional 
nº 3166/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na 
Coordenadoria de Modelagem Organizacional, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 16 de novembro a 15 de dezembro de 2021, refe-
rente ao triênio de 02.05.2003 a 01.05.2006 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 702314

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 862/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/978880 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 02/09/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora CAMILA DE ASSUNCAO TEIXEIRA CAMPOS, Id. 
Funcional nº. 5946806/1, ocupante do cargo de Coordenadora, lotada na 
Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania - Metrópole, no período de 
02/09/2021 a 11/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 702291

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 863/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 08 DE SETEMBRO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/978880,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora MYRNA CUNHA AZEVEDO, Id. Fun-
cional nº. 5924378/2, ocupante do cargo de Secretário de Unidade, para 
responder pela Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania “Metrópole”, 
durante o impedimento legal da titular CAMILA DE ASSUNCAO TEIXEIRA CAM-
POS, Id. Funcional nº. 5946806/1, no período de 02/09/2021 a 11/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 702295

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 860/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
Considerando o Processo nº. 2021/942638,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.770/2021-DAF/SEPLAD de 10/08/2021, publicada 
no DOE nº. 34.668 de 12/08/2021, referente à concessão de férias do ser-
vidor JOSYNEY DA SILVA SANTOS Id. Funcional nº. 5956026/1, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 702187

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 136, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 05 de de-
zembro de 2019, publicado no DOE nº 34.051 de 05 de dezembro de 2019,
Considerando a solicitação de realização de concurso público para o quadro 
de pessoal da Secretaria de Estado da Fazenda;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem a Comissão de 
Concurso Público C-213, para preenchimento de cargos de Auditor e Fiscal 
de Receitas Estaduais da Secretaria de Estado da Fazenda.
Presidente:
GABRIELA COUTEIRO DUARTE – SEPLAD
Membros:
ANNA LAURA FERREIRA DE ARAÚJO MOURÃO – SEPLAD
EDIELEN SILVA – SEFA
ANÍDIO MOUTINHO – SEFA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 de 
setembro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 702526

PORTARIA Nº 271, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1846, de 08/09/2021 e 1847, de 08/09/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 271, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE OR-
ÇAMENTÁRIA/GRUPO 
DE DESPESA/SUBGRU-

PO DE DESPESA
FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
Polícia Civil

Outras Despesas 
Correntes 3.400.000,00 0,00 0,00 0,00 3.400.000,00

Contrato Estimativo
 0101 3.200.000,00 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

SEGUP
Outras Despesas 

Correntes 90.524,96 0,00 0,00 0,00 90.524,96

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) CBM
 0101 83.031,45 0,00 0,00 0,00 83.031,45

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) SEAP

 0101 7.493,51 0,00 0,00 0,00 7.493,51


